
 1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI A LICENČNÍ SMLOUVA 
Níže uvedené strany 

IRESOFT s.r.o. 
se sídlem Cejl 37/62, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČ: 26297850, 
registrována u Krajského soudu Brno, odd. C, vložka 42453 
zastoupená Ing. Jiřím Halouskem, jednatelem 
na straně jedné jako poskytovatel 
datová schránka: u8ccvp8 
e-mail: info@iresoft.cz 
 
a 
 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
se sídlem U Nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
IČ: 26095157 
DIČ: CZ26095157, DIČ pro DPH CZ699005400 
společnost je zapsána u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka: B 1464 
zastoupená MUDr. Vítem Lorencem, předsedou představenstva a Ing. Alenou Kudrlovou, členem představenstva 
na straně druhé jako partner 
datová schránka: r3afc63 
e-mail: sekretariat@nemjh.cz 
 
uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 a ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto 

smlouvu o spolupráci: 

 
I. Základní ustanovení 

1.1. Poskytovatel je jediným a výlučným držitelem veškerých majetkových práv k počítačovému programu 
CYGNUS® 2 (dále jen program „Cygnus“), který je určený k použití jako podpůrný softwarový nástroj pro vedení 
agend pobytových, ambulantních a terénních sociálních služeb a domácí zdravotní péče (dále jako „uživatel“ nebo 
„uživatelé“). Tento počítačový program je možné rozšířit o další funkčnost prostřednictvím rozšiřujících modulů 
(dále jen „moduly“), přičemž dohromady pak tvoří komplexní a propojený celek. Jedním z modulů je také modul 
„Objednávky INKO“, sloužící k objednávání inkontinenčních pomůcek a zdravotnického materiálu (dále jen 
„modul INKO“), jehož specifikace je uvedena v příloze č.1 této smlouvy. 

1.2. Poskytovatel je dále jediným a výlučným držitelem veškerých majetkových práv k počítačovému programu IZIO, 
který slouží mj. také jako jako cloudový informační systém pro evidenci zakázek (dále jen program „IZIO“) a 
také k jeho upravené verzi zvané INKO, která slouží především k administraci a správě objednávek (dále jen 
program „INKO“). 

1.3. Partner je poskytovatelem zdravotních služeb a v rámci lékárny zajišťuje výdej zdravotních a hygienických 
pomůcek, nástrojů a přípravků (dále jen „Zboží“). 

1.4. Zařízením je jedna poštovní adresa, kde dochází k poskytování sociální nebo zdravotní služby; mezi tato zařízení 
se však nepočítají detašovaná pracoviště, která mají méně než 25 klientů (dále jen „Zařízení“). 

1.5. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen pro partnera zajistit zpřístupnění jeho nabídky Zboží v programu Cygnus 
vůči jednotlivým uživatelům, vždy na základě souhlasné vůle uživatelů, kteří poté budou moci přímo pomocí 
modulu INKO v programu Cygnus objednávat Zboží partnera, který bude moci tyto objednávky přímo 
administrovat v programu INKO. 

1.6. Poskytovatel a partner se touto smlouvou dohodli na níže specifikované spolupráci spočívající ve využívání 
programu INKO partnerem a rozšíření distribuční sítě partnera mezi vybrané uživatele programu Cygnus za úplatu. 

 

II. Specifika spolupráce a licenční ujednání 
2.1. Spolupráce dle této smlouvy sestává z dvou samostatných částí, které ve smyslu této smlouvy fungují nezávisle 

na sobě. V první řadě se jedná o program INKO, který je k dispozici partnerovi a k němuž poskytovatel uděluje 
partnerovi licenci tak, jak je vymezena níže. V druhé řadě se jedná o možnost zpřístupnění nabídky partnera 
uživatelům programu Cygnus, kdy za úplatu hrazenou partnerem je základní licence uživatele k programu Cygnus 
rozšířena o modul INKO, a je mu tak umožněno zasílat objednávky Zboží z modulu INKO do programu INKO 
partnera, který je dále zpracovává. 

2.2. Program INKO – Část první 
2.2.1. Konkrétní specifikace programu INKO, vč. všech jeho funkcí, je předmětem přílohy č.1. 



 2 

2.2.2. Poskytovatel poskytuje partnerovi licenci k užití programu INKO, s účinností ode dne zpřístupnění programu 
INKO partnerovi, na dobu trvání této smlouvy, nejdéle však po dobu trvání majetkových autorských práv 
k programům. 

2.2.3. Práva a povinnosti partnera při použití programu INKO, se řídí následujícími licenčními podmínkami: 

a) Partner je na základě této smlouvy oprávněn k zavedení a uložení rozmnoženiny softwarové aplikace 
programu INKO do paměti počítače, k jejímu spouštění a provozu pro vlastní potřebu. Oprávnění partnera k 
užití programu INKO se poskytuje po dobu účinnosti této smlouvy v rozsahu neomezeném co do počtu 
počítačů. 

b) Partner není oprávněn udělovat k programu INKO sublicenci třetím osobám, ani těmto osobám jiným 
způsobem program INKO zpřístupnit nebo jim jinak umožnit jeho užívání. 

c) Partner nese sám odpovědnost za použití programu INKO a jeho výstupů. 
d) V případě, že partner bude požadovat individuální úpravy programu INKO (např. exporty do jiných systémů), 

bude tak učiněno na základě cenové nabídky, kterou Poskytovatel předloží partnerovi, přičemž partner bere 
v potaz, že ne všechny úpravy mohou být možné.  

e) Poskytovatel se zavazuje zajistit dostupnost programu INKO v rozsahu 99% času v každém měsíci. Tento 
závazek není porušen, pokud k většímu omezení dostupnosti dojde v důsledku okolností vylučujících 
odpovědnost poskytovatele, za které se považuje mimo jiné též výpadek na straně poskytovatele 
serverhostingových služeb, u něhož jsou provozovány servery pro běh programu INKO (dále jen „Cloud“).  

2.2.4. Poskytovatel se zavazuje bezplatně poskytnout první zaškolení do programu INKO včetně předání uživatelského 
manuálu. 

2.2.5. Poskytovatel se zavazuje po dobu účinnosti této smlouvy poskytovat partnerovi poradenství a konzultace týkající 
se vzniklých problémů při nastavení, užívání nebo aktualizaci programu INKO, přičemž poskytovatel odpoví na 
podnět partnera vždy nejpozději v pracovní den následující po obdržení podnětu partnera. Změnu níže uvedených 
kontaktů může kterákoliv strana učinit písemným (vč. elektronického) oznámením druhé smluvní straně s 
účinností třetím dnem po doručení. 

Kontakt za stranu Poskytovatele: Pavel Bauer, e-mail bauer@iresoft.cz, tel. 605 176 072 
Kontakt za stranu Partnera: Ing. Alena Kudrlová, MBA, tel: 720 027 534, email: pro obchodní 
záležitosti kudrlova.alena@nemjh.cz, Ing. Jaroslav Venkrbec, tel.: +420 384 376 265, GSM: +420 721 309 538, 
e-mail pro IT záležitosti (zprovoznění aplikace IZIO) venkrbec@nemjh.cz  

 

2.3. Modul INKO v Cygnus – část druhá 
2.3.1. Poskytovatel prohlašuje, že modul INKO v programu Cygnus obsahuje funkce vymezené v příloze č.2 a že se 

jedná o nástroj pro elektronické objednávání zboží z katalogu partnera. 

2.3.2. Partner se může také na základě elektronicky doručené žádosti z programu Cygnus, kterou zašle konkrétní uživatel 
programu Cygnus (poskytovatel sociálních služeb), rozhodnout zaplatit rozšíření licence, na základě kterého bude 
nabídka partnera zpřístupněna uživateli programu Cygnus na daném zařízení a partnerovi bude umožněno přijímat 
objednávky tohoto uživatele a z daných zařízení, vytvořené na základě nabídky partnera a zpracovávat je 
v programu INKO (tj. aktivace modulu INKO). Partner je povinen souhlasné rozhodnutí vč. specifikace tohoto 
uživatele a zařízení poskytovateli potvrdit. Odměna dle čl. 3.1. a) bude vypočítána právě na základě takto 
aktivovaných modulů INKO na základě souhlasu partnera. Bližší popis tohoto procesu je předmětem přílohy č.2. 

2.3.3. Poskytovatel neodpovídá ani neručí za plnění partnera vůči zákazníkům, zejména za obsah katalogu Zboží, za 
splnění povinností (například informačních či evidenčních), které se případně vážou k přijetí objednávky či jejího 
potvrzení, a neodpovídá ani neručí ani za partnera ani za zákazníka co do řádného plnění smlouvy podle vložené 
objednávky Zboží. 

2.3.4. Modul INKO bude uživateli aktivován nejpozději do 48 hodin od obdržení požadavku na aktivaci, kdy ve svátky 
a o víkendech tato doba neběží. 

2.3.5. Přehled uživatelů a zařízení, kterým je zpřístupněna nabídka partnera, včetně možnosti objednávat zboží partnera 
a dalších, tedy přehled uživatelů a zařízení, u kterých je aktivní modul INKO, lze najít v programu INKO. Užívání 
modulu INKO může partner i uživatel kdykoliv zrušit písemným oznámením poskytovateli s výpovědní dobou 2 
měsíců počínající prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení oznámení poskytovateli. Do 
uplynutí této doby je partner povinen hradit poskytovateli odměnu dle čl. 3.1. a násl., pokud mezi stranami nebude 
písemnou formou v listinné podobě dohodnuto jinak. Ke skončení užívání modulu INKO dochází také tehdy, 
pokud uživatel nebo zařízení z jakéhokoliv důvodu ztratí licenci k programu Cygnus. 

2.4. Společná ujednání 
2.4.1. Ukončením smlouvy se ukončuje oprávnění partnera k užívání programu INKO dle této smlouvy a dochází též k 

deaktivaci všech jím zřízených a hrazených modulů INKO. Dnem následujícím po dni ukončení smlouvy dojde k 
trvalému odstranění veškerých dat partnera uložených v Cloudu, které je možné odstranit.  



 3 

2.4.2. Poskytovatel se dále zavazuje k odpovídající propagaci modulu INKO a programu INKO, především s důrazem 
na možnosti přímého objednávání Zboží od partnera v rámci svých marketingových, vzdělávacích a osvětových 
aktivit. Partner se zavazuje poskytnout poskytovateli za tímto účelem veškerou rozumnou podporu. 

2.4.3. Pro vyloučení pochybností se konstatuje, že partner nenabývá jakýchkoli majetkových práv k programu INKO a 
Cygnus ani v případě individuální úpravy těchto programů. Partner je povinen zdržet se odstraňování nebo změn 
zapsaných i nezapsaných označení příslušného programu, firmy poskytovatele nebo jakýchkoli jiných údajů 
vedoucích k identifikaci dotčeného počítačového programu nebo poskytovatele, jakož i užívání programů 
v rozporu s licenčními ujednáními. Partner dále není oprávněn udělovat k příslušnému počítačovému programu 
sublicenci třetím osobám, ani těmto jiným způsobem poskytnout příslušný program nebo práva k němu. V případě, 
že partner poruší kteroukoli z povinností stanovených mu tímto článkem, zavazuje se za každé jednotlivé porušení 
uhradit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to ve lhůtě do 15 dnů poté, co bude poskytovatelem k 
její úhradě písemně vyzván. Touto smluvní pokutou není dotčen nárok poskytovatele na náhradu škody. 

2.4.4. Pro případ porušení povinností poskytovatele smluvní strany sjednávají limitaci možné náhrady škody, a to tak, 
že poskytovatel je povinen hradit partnerovi nebo uživateli náhradu škody nejvýše v částce odpovídající odměně 
poskytovatele ve smyslu čl. III této smlouvy uhrazené partnerem za kalendářní měsíc za daného uživatele, ve 
kterém došlo k porušení povinnosti poskytovatele zakládající právo na náhradu škody.  

 

III. Odměna poskytovatele 
3.1. Partner se zavazuje hradit poskytovateli odměnu za jeho činnost podle článku II. této smlouvy tak, že partner se 

zavazuje hradit poskytovateli odměnu za činnost dle této smlouvy dle počtu uživatelů a jejich zařízení, kterým 
bude aktivován modul INKO v programu Cygnus dle čl. 2.3. této smlouvy. Odměna bude dále vypočítána dle 
ceníku, který je nedílnou přílohou této smlouvy jako příloha č.3. 

3.2. Odměna dle bodu 3.1. bude partnerem hrazena měsíčně, a to na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu 
vystavené poskytovatelem se splatností 14 dní ode dne vystavení faktury, vystavené vždy do 10 dní po uplynutí 
kalendářního měsíce, v němž došlo k plnění a k němuž se faktura vztahuje. Právo na odměnu za uživatele vzniká 
poskytovateli i tehdy, je-li mu modul INKO aktivován i jen část kalendářního měsíce.  

3.3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by výsledná částka měsíční odměny, vypočítaná dle čl. 3.1., byla 
v kterémkoliv měsíci nižší než za 5 zařízení, činí výše odměny právě za 5 zařízení. 

3.4. V případě prodlení partnera s úhradou odměny dle tohoto článku smlouvy, je poskytovatel dále oprávněn 
zablokovat částečně či zcela funkce programu INKO nebo modulu INKO, případně zcela znemožnit užívání 
programu INKO, a to po dobu trvání prodlení, respektive po dobu trvání porušování povinností partnera. 
Poskytovatel odpovídá za z toho vzniklou škodu pouze tehdy, pokud zvolil postup dle tohoto bodu neoprávněně.  

 
IV. Zpracování informací partnera (poskytovatel v pozici správce) 

4.1. Bez ohledu na to, zdali je partner fyzickou či právnickou osobou, mohou být poskytovatelem též zpracovávány 
osobní údaje zaměstnanců partnera ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
4. 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „GDPR“) účinném od 25. 5. 
2018, a to v pozici správce.  

4.2. Poskytovatel v pozici správce zpracovává ty osobní údaje, které partner poskytnul při uzavírání smlouvy, 
respektive při vyplnění formulářů v aplikaci INKO, a to s ohledem na nezbytnost takového zpracování pro splnění 
smlouvy, a tedy poskytnutí smluvených služeb.  

4.3. Poskytovatel dále zpracovává uvedené osobní údaje a údaje o způsobech využívání svých služeb partnerem na 
základě svých oprávněných zájmů pro marketingové účely související s poskytováním svých služeb a pro účely 
zlepšování funkcionality a uživatelského komfortu svých služeb. Poskytnutí uvedených osobních údajů je 
smluvním požadavkem poskytovatele. Ke zpracování osobních údajů bude docházet po dobu 5 let od ukončení 
poskytování služeb ze strany Poskytovatele.  

4.4. Poskytovatel nepředá osobní údaje partnera žádným dalším příjemcům.  

4.5. Partner má v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů právo:  

−  žádat o informace o kategoriích zpracovávaných osobních údajů, účelu, době a povaze zpracování a o 
příjemcích osobních údajů; 

−  požádat o poskytnutí kopie zpracovávaných osobních údajů;  
−  požádat při naplnění podmínek stanovených relevantními právními předpisy, aby osobní údaje byly 

opraveny, doplněny nebo vymazány, případně jejich zpracování omezeno;  
−  vznést námitku proti zpracovávání osobních údajů a právo podat stížnost u dozorového úřadu;  



 4 

−  být informován o případech porušení zabezpečení osobních údajů a to tehdy, pokud je pravděpodobné, že 
daný případ porušení bude mít za následek vysoké riziko pro jeho práva a svobody.  

V. Zpracování informací vkládaných do Cloudu (poskytovatel v pozici zpracovatele, partner v pozici správce) 
5.1. Poskytovatel se zavazuje chránit obsah vložený partnerem, zacházet s tímto obsahem jako s důvěrným a bez 

předchozího písemného souhlasu partnera tento obsah nevyužít ani pro sebe ani neprozradit, nesdělit ani 
nezpřístupnit žádné třetí osobě, vyjma případů, kdy:  

a) takovéto poskytnutí informací je požadováno zákonem nebo na základě zákona vydaným rozhodnutím 
veřejného orgánu oprávněného takovou povinnost uložit; nebo  

b) takové informace se později staly veřejně dostupnými z důvodů jiných, než je porušení závazků zde 
ustanovených; nebo  

c) jde o sdělení informace poskytovatelem pro účely ochrany svých práv a oprávněných zájmů v rozhodčím 
řízení, v soudním řízení nebo v řízení u orgánů veřejné správy.  

5.2. V případě osobních údajů vkládaných partnerem do Cloudu poskytovatele jsou tyto údaje poskytovatelem 
zpracovávány ve smyslu GDPR, účinném od 25. 5. 2018, a to v pozici zpracovatele dle článku 28 GDPR.  

5.3. Poskytovatel prohlašuje, že je schopen zajistit zavedení vhodných technických a organizačních opatření tak, aby 
zpracování osobních údajů v Cloudu poskytovatele splňovalo požadavky GDPR a aby byla zajištěna ochrana práv 
dotčených subjektů údajů.  

5.4. Poskytovatel je oprávněn do zpracování zapojit další zpracovatele, vždy však informuje partnera o veškerých 
zamýšlených změnách týkajících se přijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne tak partnerovi 
příležitost vyslovit vůči těmto změnám námitky, pokud partner námitky bez zbytečného odkladu nevysloví, má se 
za to, že se změnou souhlasí. Při případném zapojení dalších zpracovatelů se poskytovatel zavazuje postupovat v 
souladu s čl. 28 odst. 4 GDPR.  

5.5. Zpracování osobních údajů bude prováděno poskytovatelem formou automatizovaného i neautomatizovaného 
zpracování, včetně profilování, v rozsahu jejich ukládání, shromažďování, používání a vymazání, to vše za účelem 
poskytování služeb poskytovatele a po celou dobu jejich poskytování.  

5.6. Zpracování bude vždy realizováno jen na základě doložených pokynů partnera udílených poskytovateli, které jsou 
obsaženy ve smluvních ujednáních, a které budou dále poskytovateli udíleny.  

5.7. Při poskytování služeb poskytovatelem nebude docházet ke zpracování zvláštních kategorií osobních údajů. 
Partner je povinen zajistit, že poskytovateli nebudou předány žádné osobní údaje zvláštních kategorií.  

5.8. Poskytovatel se jako zpracovatel při zpracování osobních údajů zavazuje:  

a) zpracovávat osobní údaje pouze pro účely a způsoby vyplývajícími ze smlouvy a smluvních ujednání,  
b) zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k mlčenlivosti,  
c) přijmout veškerá vhodná technická a organizační opatření ve smyslu dle čl. 32 GDPR, jež jsou nutná k 

zabezpečení zpracování osobních údajů a odpovídají povaze zpracování a s tím spojenému riziku, aby mj. 
nemohlo při tomto zpracování dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich 
změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k 
jinému zneužití osobních údajů,  

d) po ukončení poskytování svých služeb s veškerými zpracovávanými údaji naložit dle pokynů partnera, pokud 
do 14 dní od ukončení poskytování služeb neurčí poskytovatel opačně, znamená to jeho pokyn k výmazu 
veškerých údajů a jejich případně existujících kopií,  

e) být partnerovi nápomocen prostřednictvím vhodných technických a organizačních opatření, pokud je to 
možné, pro splnění správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů,  

f) být partnerovi nápomocen při zajišťování souladu s povinností zabezpečení zpracování, při ohlašování 
případů porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu osobních údajů, při oznamování případ 
porušení zabezpečení osobních údajů subjektu údajů, při posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a při 
předchozí konzultaci s Úřadem pro ochranu osobních údajů,  

g) neprodleně partnera informovat v případě, že podle jeho názoru určitý pokyn porušuje ustanovení GDPR 
nebo jiných předpisů Evropské unie nebo členského státu týkající se ochrany údajů,  

h) být partnerovi nápomocen při zajišťování souladu s povinnostmi dle čl. 32 až 36 GDPR, to vše při zohlednění 
povahy zpracování a informací, jež má poskytovatel k dispozici,  

i) poskytnout partnerovi na základě jeho písemného pokynu veškeré nezbytné informace potřebné k doložení 
toho, že byly splněny povinnosti poskytovatele vyplývající z čl. 28 GDPR, a umožní audity, včetně inspekcí, 
prováděné správcem nebo jiným auditorem, kterého správce pověřil, a k těmto auditům svou činností 
přispěje,  

j) poskytnout partnerovi na jeho písemnou žádost veškeré informace potřebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené touto smlouvou a čl. 28 GDPR.  



 5 

5.9. Partner se tímto vůči poskytovateli výslovně zavazuje k dodržování veškerých povinností, které mu – jakožto 
správci osobních údajů – plynou z těchto smluvních ujednání, ustanovení GDPR, příslušných zákonů a jiných 
obecně závazných právních předpisů. Závazek partnera dle předchozí věty zahrnuje mj. jeho povinnost předávat 
poskytovateli prostřednictvím jeho služeb jen takové osobní údaje, k nimž disponuje platným právním titulem ve 
smyslu čl. 6 GDPR, a to při dodržení veškerých zásad upravených v čl. 5 GDPR a souvisejících právních 
povinností. Za tímto účelem se partner zavazuje mj. zajistit, že ke zpracovávání osobních údajů formou jejich 
uložení bude po celou dobu zpracovávání disponovat platným právním titulem splňujícím požadavky GDPR a 
dalších právních předpisů. 

5.10. Bez ohledu na právní titul, na jehož základě ke zpracovávání osobních údajů dochází, se partner zavazuje plnit 
svoji informační povinnost vůči subjektům osobních údajů vyplývající z článku 13 a násl. GDPR včetně 
informování o automatizovaném zpracování osobních údajů ve formě profilování.  

5.11. V případě porušení jakékoli povinnosti stanovené tímto článkem smlouvy, se partner zavazuje nahradit 
poskytovateli jakoukoli (majetkovou i nemajetkovou) újmu, která mu v důsledku daného porušení nebo v 
souvislosti s ním vznikne.  

 

VI. Závěrečná ustanovení 
6.1. Tato smlouva se uzavírá ode dne 1. 2. 2023 na dobu neurčitou. 

6.2. Kterákoli strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíců, která začne 
běžet prvním dnem prvního kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.  

6.3. V případě prodlení partnera s úhradou odměny delší než 30 dní je poskytovatel oprávněn ukončit tuto smlouvu 
okamžitou písemnou výpovědí bez výpovědní doby. Smlouva pak končí okamžikem doručení výpovědi 
partnerovi. 

6.4. Ukončením smlouvy se ukončuje oprávnění partnera k užívání programu INKO dle této smlouvy a dochází též k 
deaktivaci všech jím zřízených a hrazených přístupů z modulů INKO. Dnem následujícím po dni ukončení 
smlouvy dojde k trvalému odstranění veškerých dat partnera uložených v Cloudu, které je možné odstranit. 

6.5. Poskytovatel smlouvu vždy zasílá partnerovi opatřenou z jeho strany kvalifikovaným elektronickým podpisem, 
přičemž ta může být akceptována následujícími způsoby: 

a) elektronicky, tj. opatřena kvalifikovaným elektronickým podpisem partnera a zaslána v elektronické formě 
zpět poskytovateli. 

b) v listinné podobě, a to tak, že partner smlouvu vytiskne ve dvou vyhotoveních s platností originálu a opatří 
svým vlastnoručním podpisem. 

Smlouva je v každém případě uzavřena okamžikem doručení oboustranně podepsaného vyhotovení, a to na adresu 
sídla poskytovatele nebo jeho elektronickou adresu. 

6.6. Pro vyloučení pochybností se výslovně konstatuje, že touto smlouvou se ode dne její účinnosti řídí též 
zpracovávání osobních údajů uložených v rámci užívání programu INKO partnerem na server či servery 
provozované poskytovatelem i před tímto datem.  

6.7. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky. Veškeré přílohy tvoří nedílnou součást smlouvy.  

6.8. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení. Účastníci 
smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde 
bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba 
vyvstane. 

6.9. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

6.10. Smluvní strany výslovně sjednávají, že podléhá-li tato smlouva uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění, je povinen zajistit toto uveřejnění partner, přičemž odpovídá za to, že 
k uveřejnění dojde bezodkladně, nejpozději však do 30 dnů, od uzavření této smlouvy. Možnost poskytovatele 
tuto smlouvu dle svého uvážení uveřejnit v registru smluv tím není dotčena. 

6.11. Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvy přečetli, rozumí jejímu obsahu, smlouva vyjadřuje jejich skutečnost 
a svobodnou vůli, nebyla uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

  



 6 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Specifikace programu INKO 
Příloha č. 2 – Specifikace modulu INKO 
Příloha č. 3 – Ceník 

 

 

 

 

 

 

za IRESOFT s.r.o.  za Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

Ing. Jiří Halousek, jednatel  MUDr. Vít Lorenc, předseda představenstva 

poskytovatel  partner 

 

 

 

  za Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 

  Ing. Alena Kudrlová, člen představenstva 

  partner 

 



 7 

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE PROGRAMU INKO 

Program INKO (upravená verze programu IZIO) je určen k administraci a správě objednávek inkontinenčních pomůcek 
a zdravotnického materiálu. Program dále umožňuje: 

a. Sběr objednávek Zboží odeslaných elektronickou cestou z modulů INKO 
b. Správu objednávek Zboží, včetně možnosti editace a změny stavu objednávky 
c. Nástroj pro ruční vkládání objednávek Zboží 
d. Tisk štítků pro označování zásilek pro uživatele 
e. Tisk sestav s rozúčtováním doplatků  
f. Nástroj pro správu katalogu a číselníku Zboží 
g. Export poukazů do systému MEDIOX 

 
Data jsou v den nabytí účinnosti této smlouvy uložena u zpracovatele, kterým je společnost České Radiokomunikace a.s., 
sídlem Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ: 24738875, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze pod sp. zn. B 16505.  

 

Příloha č. 2 
SPECIFIKACE MODULU INKO 

Modul INKO (který rozšiřuje počítačový program Cygnus) je určen pro vytváření objednávek inkontinenčních pomůcek 
a zdravotnického materiálu z nabídky Zboží partnera. Modul dále umožňuje: 

a. Hlídání preskripčních limitů, správnosti RČ a hospitalizací klientů, výpočet doplatků klientů 
b. Tisk poukazů LOP  
c. Tisk souhrnu objednávky 
d. Možnost odeslání objednávky elektronickou cestou do programu INKO 
e. Možnost načíst rozúčtování doplatků z programu INKO 
f. Synchronizace sortimentu a ceníků Zboží 1x denně v nočních hodinách 
g. Zobrazení loga partnera v programu a na vybraných tiskových sestavách 

 
Proces aktivace modulu (rozšíření): 
V modulu INKO bude všem uživatelům programu Cygnus zobrazena informace (název partnera a případně jeho logo), 
že je partner zapojen do spolupráce s poskytovatelem, a že u něho může uživatel po aktivaci modulu objednávat Zboží. 
Pokud není modul INKO uživateli zaktivněn, zobrazí se uživateli poptávkový formulář, po jehož vyplnění dojde k zaslání 
e-mailu jak partnerovi, tak poskytovateli. Takto vyplněná poptávka bude partnerovi zaslána na e-mailovou adresu 
kontaktu uvedeného v bodě 2.2.4. Po obdržení této poptávky se partner může dle smlouvy rozhodnout, zda má zájem o 
zaktivnění rozšíření licence a chce přijímat objednávky uživatele z daného zařízení z modulu INKO. 

 

Příloha č. 3 
CENÍK 

Počet aktivních rozšíření licence v jednom měsíci Jednotková cena bez DPH za měsíc 
1 – 25 zařízení 1 607 Kč 
26 – 50 zařízení 1 500 Kč 
51 – 75 zařízení 1 393 Kč 
76 – 100 zařízení 1 285 Kč 
101 a více zařízení 1 178 Kč 

 

Smluvní strany se dohodly, že se jednotková cena dle tohoto ceníku po dobu trvání této smlouvy automaticky, a to vždy 
s účinky k prvnímu lednu daného roku, zvyšuje o průměrnou roční míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem 
za předešlý kalendářní rok, přičemž průměrnou roční mírou inflace se rozumí přírůstek průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za předposlední kalendářní rok; takto vypočtená cena bude vždy matematicky zaokrouhlena na celé 
koruny. Bude-li za trvání tohoto smluvního vztahu Česká koruna nahrazena měnou Euro, bude obdobně použit příslušný 
ukazatel úřadu Eurostat.  

Vzhledem k tomu, že k datu podpisu smlouvy není známa inflace za rok 2022, je ceník stanoven s cenami pro rok 2022. 
Jakmile dojde k vyhlášení inflace za rok 2022, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této smlouvě, který 
stanoví ceny pro rok 2023 postupem uvedeným v předešlém odstavci. 


		2023-01-05T09:27:14+0100
	Ing. Jiří Halousek, MBA


		2023-01-06T07:58:50+0100
	MUDr. Vít Lorenc


		2023-01-06T07:59:06+0100
	Ing. Alena Kudrlová MBA




